

**Referat for: Malt Provstiudvalg
PU møde 19. februar 2013. Kl. 16.30
Mødested: Jacob Gades Alle 4, 1. sal**

Mødepunkt	Beslutning
1 Godkendelse af referat fra møde d. 9.1.2013	Godkendt.
2 Meddelelser <i>Sag: Meddelelser (387)</i> Jels menighedsråd har indsendt nyt istandsættelsesforslag vedr. nyt tag på kirken udarbejdet af arkitekt Jørgen Overby. Budgetoverslag kr. 2.385.000,- heraf bevilliget kr. 1 mill. på budget 2013. Forslaget har været sendt til udtalelse hos provstiets bygningsagkyndig, Anker Ravn Knudsen og er efterfølgende sendt til Ribe Stift til de kirkelige myndigheders godkendelse. Sdr. Hygum Kirke: arkitekt udarbejder detailplan samt budgetoverslag til behandling på PU møde i marts mdr. Der er modtaget afgørelse fra Natur- og miljøklagenævnet vedr. opsætning af solceller på ejendom beliggende ved Skrave Kirke. Nævnet ændrer Fredningsnævnets afgørelse og dispenserer for opsætning af solceller. Mette Bock er foredragsholder på budgetseminaret den 16. april 2013. <u>Meddelelser</u>	Taget til efterretning.
3 Føvling - kalkning af kirken m.m. <i>Sag: Kalkning m.m. af kirken (401) - Føvling Sogn</i> Føvling Kirke skal kalkes og der er afsat penge på budget 2013, men der er stødt uforudsete arbejder til med deraf følgende ekstra udgifter på kr. 106.850,-, hvilket dækker afdækning og reparationsarbejder på orgel samt lysekroner. Menighedsrådet foreslår restbeløbet finansieret ved at anvende opsparing til orgel, kr. 44.323,- samt opsparing til materialeplads (90.000,-) kr. 62.527,-. <u>Finansiering af kalkning m.m. af Føvling Kirke</u> <u>Føvling Menighedsråd - udgift til kalkning m.m.</u>	Det er meddelt Føvling menighedsråd, at arbejdet kan igangsættes og at provstiudvalget godkender den nævnte finansieringsplan, dog med bemærkning om, at såfremt regnskabet for 2012 udviser et overskud skal det anvendes forlods.

<p>4 Føvling -Frigivelse af midler <i>Sag: Kalkning m.m. af kirken (401) - Føvling Sogn</i> Føvling menighedsråd ansøger om frigivelse af midler kr. 44.323,- til brug for dækning af udgifter i forbindelse med reparationsarbejder på orgel. Se endvidere pkt. 3 samme dagsorden.</p> <p><u>VS: Frigivelse</u></p>	<p>Det blev godkendt, at indestående på prohiberet konto vedr. orgel, kr. 44.323,- frigives.</p>
<p>5 Lintrup-Hjerting - honorar <i>Sag: Honorar (420) - Lintrup Sogn</i> Der er modtaget svar retur fra kassereren vedr. honorar. Det viser sig, at det er budgetteret kr. 25.000,- til kassereren og kr. 43.800,- til regnskabsføreren, dog efter medgået tid. Se endvidere vedhæftede specifikation fra tidligere budgetår samt oversigt over udgifter til kasserer og regnskabsfører i de kirkekasser, der har en sådan ansat.</p> <p><u>SV: Honorar</u></p> <p><u>VS: Honorar Lintrup-Hjerting</u></p> <p><u>Oversigt over honorar til kasserere med ekstern regnskabsfører</u></p>	<p>Emnet "honorar" drøftes udtrykkeligt på budgetseminaret i april.</p>
<p>6 Rødding - urnegravsteder Rødding Kirkegård <i>Sag: Urnegravsteder kirkegård Rødding (476) - Rødding Sogn</i> Rødding menighedsråd har fremsendt nyt forslag vedr. etablering af nye urnegravsteder på Rødding Kirkegård. Kirkegårds konsulent Mette Fauerskov har været behjælpelig med udarbejdelse af forslaget.</p> <p><u>VS: Urnegravsteder kirkegård Rødding</u></p>	<p>Godkendt.</p>

<p>7 Skrave- ansøgning om fjernelse af træer på kirkegården Sag: Ansøgning om fjernelse af træer på kirkegården (475) - Sønder Hygum Sogn Skrave menighedsråd har indsendt ansøgning om lov til at fjerne 7 træer (hængeask) på kirkegården, idet de er angrebet af sygdom. De 3 af dem ønskes fjernet nu og de 4 andre om nogle år, afhængig af tilstand. Ansøgningen er sendt til kirkegårdskonsulenten til godkendelse, vi afventer svar derfra.</p> <p><u>Ansøgning om fjernelse af træer på kirkegården</u></p>	<p>Godkendt.</p>
<p>8 Skrave vedr. honorar Sag: Honorarer (414) - Skrave Sogn Skrave menighedsråd har indsendt skrivelse vedr. provstiudvalgets beslutning af 10.01.2013 omkring godkendelse af honorar. Skrave menighedsråd oplyser, at der i budget 2013 er budgetteret med kr. 49.000,- hvorfor de ansøgte honorarer på kr. 45.500,- ikke bevirker et underskud, men derimod et overskud og de anmoder derfor PU om fornyet behandling af deres ansøgning. Ifølge den udsendte vejledning omkring honorar er den vejledende sats for Skrave ca. kr. 31.000,- fordelt på formand, næstformand, kirkeværge og kasserer, idet de også har udgift til en ekstern regnskabsfører. Oversigt over ansatte i budget 2013 udviser et samlet honorar på kr. 40.500,-.</p> <p><u>Skrave vedr. honorar</u></p>	<p>Det meddeles Skrave menighedsråd, at de i budget 2013 anførte honorarer er godkendt og at der tilsyneladende er en difference mellem det ansøgte og det i budgettet anførte. PU er derfor uforstående overfor problemstillingen og betragter sagen som værende afsluttet. Endvidere oplyses om, at ligningsbeløbet for 2014 ikke er kendt og eventuelle reguleringer kan først finde sted i forbindelse med behandling af budget 2014. Der henvises til den udsendte vejledning gældende fra 2014.</p>
<p>9 Gesten - tårn Sag: Provstiudvalgsmøde (477) Ønsker oplysning om det nøjagtige lånebeløb.</p> <p><u>Punkt til dagsorden</u></p>	<p>Det blev besluttet, at Gesten menighedsråd fremsender et tilrettet detailprojekt indeholdende overslag på el-varmeanlæg, istedet for gas samt budgetoverslag til provstiudvalgets og de kirkelige myndigheders godkendelse.</p>
<p>10 Indledende drøftelse omkring budgetseminar i april Sag: Budget 2014 (482) Bilag: afdragsprofil og slide fra fællesmødet på Askov Højskole.</p> <p><u>Oversigt afdrag Malt provsti</u></p>	<p>Drøftelse omkring økonomien i provstiet samt det udsendte diagram/"lagkage" med oversigt over anvendelsen af ligningen på formål.</p>

Mødepunkt**Beslutning****11 Regnskab 2012 - Provstiudvalgskassen**
Sag: Regnskab 2012 - Provstiudvalgskassen (483)

Godkendelse af årsregnskabet for 2012 for provstiudvalgskassen. Regnskabet viser et overskud på kr. 109.118,77.

Regnskab 2012 - Provstiudvalgskassen

Godkendt.

12 Takstudvalget

- Barnegrave (fredningstiden)
- Nyt takstudvalg (evt. v/ budgetseminar i april) udtrådt er: Conja Jensen og Jens Chr. Thomsen.
- Honorar til Kim Schmidt, Agerbæk Kirkegård for kursusafholdelse d. 26.02.2013
- Skema til kostprisberegning

Bent Nielsen orienterede om fredningstiden på barnegrave (se pkt. 13).
Det blev besluttet, at der vælges 2 nye medlemmer til takstudvalget på budgetseminaret i april.
Kim Schmidt, Agerbæk Kirkegård får kr. 2.000,- i honorar for undervisning på kursus d. 26.2.2013.
Det blev besluttet, at anvende det af ministeriets udarbejdede regneark til kostprisberegning på kirkegårdene.

13 J.nr.: 1-2410-118/1 Malt Provsti**Sag: Takstudvalget (413)**

Vi har fremsendt til embedslægen: et forslag vedr. ensartet formulering i kirkegårdsvedtægten samt udkast til skema ved ansøgning om halvering af fredningstiden.

J.nr.: 1-2410-118/1 Malt Provsti

Under forudsætning af embedslægens godkendelse, blev det udsendt udkast til tillæg til kirkegårdsvedtægter samt skema til ansøgning om halvering af fredningstiden på barnekistegrave indtil 36 mdr. godkendt.

14 Høringsforslag til lov om ændring af lov om menighedsråd**Sag: Høringsforslag til lov om ændring af lov om menighedsråd (478)**

Ministeriet har udarbejdet et notat, der beskriver hovedpunkterne indeholdt i forslag til lov om ændring af lov om menighedsråd. Materialet kan i sin helhed læses på DAP. <https://intranet.kirkenettet.dk/nyheder/KM/Sider/Horing-vedroerende-forslag-til-lov-om-aendring-af-lov-om-menighedsraad.aspx>

Høringsforslag til lov om ændring af lov om menighedsråd

Ingen bemærkninger.

15 Kasse- og beholdningseftersyn efterår 2012

Provstiet har d. 11. januar 2013 modtaget kopi af kasse- og beholdningseftersynsprotokollater foretaget hos provstiets kirkekasser i efteråret 2012. En lang række kasser har fået bemærkning om et indestående på mere end TDKR 750. Saldiene kan selvfølgelig se anderledes ud d.d.

Det blev godkendt, at der udsendes en nyhed på DAP med følgende ordlyd:
Provstiudvalget har medio januar 13 modtaget kopi af revisionsprotokollater vedr. kasse- og beholdningseftersyn hos provstiets kirkekasser. Heraf fremgår, at en del kirkekasser har et nettoindestående på mere end TDKR 750 i samme pengeinstitut. Revisor gør opmærksom på, at der gælder en begrænset bankgaranti på op til TDKR 750 og anbefaler menighedsrådene, at vurdere risikoen ved at have et nettoindestående, der overstiger TDKR 750. Provstiudvalget skal endnu engang henstille til, at menighedsrådene følger revisors opfordring.

16 Eventuelt

Sag: Eventuelt (386)

Spørgsmål om sjælesorgskursus.

Eventuelt

Det blev besluttet, at provstiet arrangerer et sjælesorgskursus for ansatte i menighedsrådene samt præster. Underviser sygehuspræst Preben Kok.